
Lycée RACINE                                                                          Marché 27-03-2017  

Avis d’appel public à la concurrence: Marché n°27-03-2017 

 
Nom et adresse du pouvoir adjudicateur : Lycée Racine 

Adresse : 20 ,rue du Rocher-75008 Paris  
Contact : Service intendance /Courriel : : int.0750664p@ac-paris.fr 

 

 
Objet du marché : Le marché a pour objet la fourniture et la livraison de repas en liaison froide en 

bacs gastro  ou en conditionnements collectifs à l’établissement public local d’enseignement « lycée 
Racine », sur ses deux sites situés respectivement 20, rue du Rocher; et 38 rue de Naples, Paris 8°. 
 
Le marché concerne un nombre de repas compris entre 82 000 et 102 000 répartis sur les deux sites 
pour les déjeuners du lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi, hors vacances scolaires pendant la 
durée de l’année scolaire 2017-2018 
 

Procédure de passation : Marché passé selon une procédure adaptée en application des  

articles 28 ,78, 80 du Décret N°2016-360 du 25 mars 2016 et de l'Ordonnance N°2015-899 du 23 
juillet 2015 

 
Durée du marché :  
Le présent marché est conclu pour une durée d’un an non renouvelable.  

 
Critères d’attribution :  
Le pouvoir adjudicateur éliminera les offres irrégulières, inacceptables ou inappropriées à l’objet du 
marché et choisira l’offre économiquement la plus avantageuse en tenant compte des critères 
d’attribution, pondérés comme indiqué ci-après : 
 

- prix : 40 % ; 
- qualité : 60 %. 

 
Critères d’appréciation du prix : 

- 50 % : cohérence du prix d’un repas, notamment pourcentage du prix consacré aux denrées 
alimentaires ; 

- 50 % : prix du repas livré. 
 
Critères d’appréciation de la qualité : 

- 40 % : qualité des produits servis : labels de qualité (rouges pour les volailles, catégorie des 
fruits de saison...) ; 

- 40 % : équilibre et variété des menus par la production de plans alimentaires et composition 
de menus en découlant ; 

- 10 % : formation des personnels en cuisine centrale au plan de maîtrise sanitaire ; 
- 10 % : réactivité de l'entreprise et moyens humains et techniques mis en œuvre par la société 

pour assurer la continuité du service. 
 

-Conditions de participation : Le dossier de consultation est consultable et téléchargeable 

directement sur le site de l’AJI, plateforme de réponse aux consultations dématérialisées du pouvoir 
adjudicateur, à l’adresse suivante : 
 
http://web.aji-france.com/www/index.php/marchespublics/default/liste?selectedMenu=115,Il 
peut être retiré également auprès du  pouvoir adjudicateur à l’adresse suivante : 

Lycée Racine-Service Intendance 20, rue du Rocher 75008 Paris 
Tél. 01-45-22-11-51- Courriel : int.0750664p@ac-paris.fr 

 

Date limite de remise des offres :  
La date limite fixée pour le dépôt des dossiers est fixée au mercredi 3 mai 2017  avant 12h 
Le délai minimum de validité des offres est de 150 jours à compter de la date limite de dépôt des 
offres. 
Les candidats seront informés à l’issue de la consultation par télécopie, email  ou lettre recommandée 
avec accusé de réception 
 

Instance chargée des procédures de recours : tribunal Administratif de Paris, 7 rue de jouy, 

paris 4,  

Date d’envoi du présent avis à la publication : le 31-03-2017 


